

تیتَر

- دستاوردهای وزارت اطلاعات در کشف و خنثی‌سازی تجهیزات معیوب و آلوده به منظور خرابکاری صنعتی در حوزه‌های هسته‌ای، انرژی، نفت، دفاعی با حضور اصحاب رسانه به نمایش درآمد
- رحیمی انتخاب نخست‌وزیر جدید الجزایر را تبریک گفت
- سختگوی رسمی ریاست‌جمهوری مصر اعلام کرد که «محمد مرسی» در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با همتای ایرانی خود دیدار می‌کند
- عباس مقتدایی سختگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد در کمیسیون متبوعش خبر داد
- قاضی مدیرخراسانی از صدور حکم حبس ابد برای تعدادی از متهمان پرونده اختلاس از بیمه ایران خبر داد

خبر

پیش‌نویس نهایی طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری آماده‌شد

فارس: عضو کمیسیون امور شوراهای مجلس، از نهایی شدن طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری در کمیسیون متبوعش خبر داد و گفت که این طرح امروز در صحن علنی مجلس، اعلام وصول می‌شود. عیسی دارایی نماینده اندیشک و عضو کمیسیون امور شوراهای مجلس با اشاره به جلسه عصر دیروز اعضای کمیسیون متبوعش، اظهار کرد: در این جلسه، باز هم طرح موضوع اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، مورد بحث و بررسی قرار گرفت، وی افزود: در این جلسه، تقریباً ۱۱ بند قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، بررسی و اصلاح و طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری آماده شد. این عضو کمیسیون امور شوراهای مجلس بر همین اساس یادآور شد: این طرح امروز برای اعلام وصول، تقدیم هیات‌ریسه مجلس‌می‌شود.

اظهارات لاریجانی درباره ادعای نامه جعلی

ایالتاریس موقعتمنه گفت:هنوز نتیجه‌نامه اعتراضی نمایندگان در رابطه با جعل نامه که از نمایندگان صورت گرفته بود را نداده‌ایم. علی لاریجانی در حاشیه بازدید از باغ‌بوته دفاع مقدس واقع در پارک مقلای با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه نامه اعتراضی نمایندگان در هیات‌ریسه الان در چه مرحله‌ای است گفت: هنوز در رابطه با اعتراض نمایندگان، نتیجه‌ای اعلام نکرده‌ایم، لازم به ذکر است که رئیس قومقمنه بعدازظهر دیروز به همراه شهردار تهران و جمعی از مسوولان شهرداری و سردار فضل، طلایی و سرلشکر صفوی از تمامی غرفه‌های فاز دوم باغ‌بوته دفاع مقدس بازدید کرد.

معاون عملیات سپاه:

قدرت مقابله با دشمنان را در خارج از مرزها ایجاد کرده‌ایم

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون عملیات سپاه پاسداران با بیان اینکه امروز در بعد نظامی در جایگاهی هستیم که هیچ قدرت منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای توان و قدرت مقابله با ما را ندارد، افزود: شرایط خوبی در سپاه و ارتش ایجاد شده و ما قدرت مقابله با دشمنان را در خارج از گستره مرزها ایجاد کرده‌ایم. سردارمهدی ربانی معاون عملیات سپاه پاسداران در تجمع بزرگ فدائیان محمد رسول‌الله(ص) که صبح دیروز در محل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، با بیان اینکه امروز در بعد نظامی در جایگاهی هستیم که هیچ قدرت منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای توان و قدرت مقابله با ما را ندارد، افزود: شرایط خوبی در سپاه و ارتش ایجاد شده و ما قدرت مقابله با دشمنان را در خارج از گستره مرزها ایجاد کرده‌ایم. معاون عملیات سپاه پاسداران با اشاره به یادآوری برگزاری اجلاس غیرمتعهدها در اولین دوره، در شهر بغداد گفت: همه دنیا تلاش کردند که این اجلاس در بغداد برگزار شود و در آن ایران را به‌عنوان یک محکوم در جنگ معرفی کنند ولی در آن شرایط تحریم، ما تصمیم گرفتیم این اجلاس برگزار نشود و گرامی می‌داریم. یاد شهید عباس دوران را که با دلاورمردی، اجازه برگزاری اجلاس را نداد و استیکار مجبور شد محل اجلاس را تغییر دهد. سردار ربانی اضافه کرد: در شرایط امروز و در زمان برگزاری اجلاس غیرمتعهدها در تهران، این‌بار همه دشمنان دست به دست هم دادند تا اجلاس برگزار نشود. وی تصریح کرد: دشمن پیش از برگزاری اجلاس غیرمتعهدها در تهران تلاش می‌کرد تا شرایط انفجاری و ناامنی را در تهران به وجود آورد، ولی به لطف خدا همه کسانی که به دنبال ایجاد این ناامنی بودند، دستگیر شدند. معاون عملیات سپاه پاسداران با بیان اینکه دشمن پس از تاکلی در ایجاد شرایط ناامنی در تهران با تهدید سران کشورهای نهم، به دنبال جلوگیری از حضور آنها در اجلاس تهران بود، گفت: آنها در این راه هم موفق بودند و سرانجام به جنگ روانی از طریق شبکه‌های ماهواره‌ای روی آوردند و گفتند که اسرائیل می‌خواهد به ایران حمله کند. سردار ربانی اذعان کرد: اجلاس تهران در امنیت کامل برگزار شد و این نشانه اقتدار ما است و ما هر تصمیمی که بگیریم آن را عملی می‌کنیم.

فارس: محسن رضایی، فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس گفت: حتی آقای هاشمی تا زمان عملیات قادر در سال ۶۴ تازه متوجه شده بود که بار اصلی جنگ بر دوش سپاه است و نه ارتش. غنو مجمع تشخیص مصلحت نظام در برابر این سوال که آیا شما به‌عنوان فرمانده سپاه شخصا احساس می‌کردید که جنگی رخ خواهد داد، اظهار کرد: من تقریباً از فروردین سال ۱۳۵۹ احتمال جنگ را می‌دادم؛ یعنی شش‌ماه قبل از اینکه جنگ آغاز شود. اما روشن نبود که این جنگ از سوی چه کسی خواهد بود. البته اینکه بگویم روشن نبود حرف درستی نیست، بلکه بهتر است بگویم قطعی نبود و به احتمال قوی عراق را به‌عنوان آغازکننده جنگ می‌دیدیم. رضایی در برابر این پرسش که شبهه‌هایی مطرح است که با دیپلماسی فعال می‌توانستیم کاری کنیم که جنگ آغاز نشود، توضیح داد: جنگ در راستای یک سری اقدامات علیه انقلاب شکل گرفت که اکثر این اقدامات ریشه‌ای در عراق داشتند. کودتاجاپ با عراقی‌ها هماهنگ بودند. صدام حسین وقتی حسن البکر را کنار زد به دنبال بسط قدرت خود بود. ظهور ایران می‌توانست با کسی که صرفا دنبال قدرت‌طلبی است، نزدیک شود و دیپلماسی‌اش موثر باشد. این را باید در نظر داشت که اتفاقاً در آن روزها، شرایط خوبی هم برای تعاملات دیپلماتیک با عراق وجود داشت. اما شخص بنی‌صدر به دلیل اینکه به اروپایی‌ها تمایل داشت به‌خصوص فرانسه و حزب بعث عراق هم رابطه بسیار نزدیکی با فرانسه داشت، حدود هفت، هشت ماهی که بنی‌صدر رئیس‌جمهور بود تا قبل از شروع جنگ، برای او فرصت خوبی بود که تعاملی با عراق داشته باشد. ولی به نظر من اگر همین نقطه‌قوت‌ها هم فعال می‌شد، باز جنگ رخ می‌داد. این جنگ به عقیده من اجتناب‌ناپذیر بود. رضایی در برابر این سوال که چرا از طریق دیپلماسی، شوری را فعال نکردید که جلوی عراق را بگیرد؟ توضیح داد: دلایلش این بود که صدام راه غرب را در پیش گرفته بود و به غرب نزدیک می‌شد و از شوری کم‌کم فاصله می‌گرفت. بعد هم دیدیم

شرق: پرونده مذاکرات هسته‌ای ایران نه پیشرفت بلکه عقبگرد کرد؛ حاصل چهار ماه توقف این مذاکرات بازگشت به خانه اول شد؛ «تعلیق» در برابر «تعلیق» قرار است دوباره سکه رایج مذاکرات شود؛ سکه‌ای که ضرب‌کننده آن این‌بار غرب نیست. جمهوری اسلامی ایران به‌طور «مشروط» با درخواست گروه ۵+۱ برای تعلیق غنی‌سازی ۲۰درصد اورانیوم موافقت کرد؛ البته نه در جریان سه‌گانه مذاکرات «استانبول»، «بغداد» و «مسکو» بلکه در مذاکرات دو جانبه «جلیلی» و «شتون». شرط تهران برای تعلیق این مقیاس غنی‌سازی هم همان شرط سابق است: «تعلیق و توقف تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران»؛ به گفته علی‌اصغر سلطانیه، نماینده دایم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، سعید جلیلی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران در دیدار خصوصی خود با کاترین اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که هفته گذشته در استانبول برگزار شد، موافقت جمهوری اسلامی ایران با «تعلیق» غنی‌سازی اورانیوم-۲۰ درصد در صورت تعلیق تحریم‌ها را اعلام کرد. «تعلیق» غنی‌سازی ۲۰درصد اورانیوم بخشی از درخواست گروه ۵+۱ از جمهوری اسلامی ایران است که در مذاکرات پیشین بارها بر آن تأکید شده است. خروج اورانیوم‌های غنی‌شده بالاتر از پنج‌درصد به خارج از کشور و تعلیق سایر فرود از دیگر پیشنهادهایی این گروه بود که باطلی بسته پیشنهادی در هیات مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران در دو نشست «بغداد» و «مسکو» ارایه شد. با این حال در هر دو این نشست‌ها این درخواست با پاسخ واحد و مشخص «نه» روبرو شد. در همین حال هیات مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران در مقابل بسته پیشنهادی ۱+۵، که بسته پیشنهادی‌ای ر ارایه کرد که آن به صراحت با درخواست‌های این گروه مخالفت شود نشان داد که تهران هیچ تصمیمی برای دست کشیدن از غنی‌سازی ۲۰درصد اورانیوم ندارد. در این بسته خواسته‌های غرب از

سیاست

صفحه دوم

محسن رضایی:

آقای هاشمی سال ۶۴ فهمید بار اصلی جنگ بر دوش سپاه است



که قبل از جنگ برژنیسکی به عراق آمد و با آنها به توافق رسید. این فرمانده جنگ درباره نقش سپاه در جنگ گفت: خود‌های همیشه از محرومیت‌ها و کم‌لطفی‌ها در حق سپاه شکایت می‌کردند اما حداکثر آمال آنها این بود که این پچه‌ها مظلوم نباشند. صحبت‌هایی از شهید جابجی را در جریان دیدارش از جبهه، شهید حسن باقری یادداشت کرده است. ببینید ایشان چطور درباره قابلیت‌های سپاه در آن مقطع صحبت می‌کند حتی کسانی مثل احمد کاشمی و حسین خرازی هم فکر نمی‌کردند سپاه در جنگ به این همه پیشرفت دست پیدا کند. حداکثر شکایت‌شان این بود که چرا بنی‌صدر ظلم می‌کند، چرا مهمات لازم را به اینپا نمی‌دهد تا حداقل آنها هم بتوانند یک گوشه کار جنگ را بگیرند. ولی به هیچ‌وجه باور نمی‌کردند سپاهی درست کنند که بالاتر از نشتی بشود که ۵۰، ۶۰ سال روی آن کار شده بود. من برای درک بیشتر شما از این ماجرا، به نکته بسیار مهم‌تری اشاره می‌کنم. حتی آقای هاشمی تا زمان عملیات قادر در سال ۶۴ تازه متوجه شده بود که بار اصلی

سلطانیه از پیشنهاد ایران به غرب خبر داد

«تعلیق» در برابر حذف «تحریم»

برنامه اتمی جمهوری اسلامی نقد شده است. در این بسته درباره درخواست غرب برای متوقف کردن تمام فعالیت‌ها در فرو آمده است: «در فردو فعالیت‌های دیگری جریان دارد که مربوط به غنی‌سازی ۲۰درصد نیست.» به این ترتیب بسته شدن سایت فردو را منتفی اعلام کرده است؛از سوی دیگر در حالی که غرب خواستار خروج تمام حجم اورانیوم ۲۰درصد غنی‌شده از ایران شده، پاور پوینت دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی در مذاکرات «مسکو» تأکید داشت بر اینکه: «تباطسی بین انتقال مواد خام ۲۰درصدی به خارج از کشور و غنی‌سازی وجود ندارد، چراکه قرار است مواد خام مورد نظر در آنجا تحت‌نظارت آژانس باشد که این امر در همین ایران رعایت می‌شود.» علی‌اصغر سلطانیه هم، روز دوشنبه، در گفت‌وگو با خبرگزاری «اینتربرس سرویس» موضع پیشین ایران درباره درخواست تعطیلی فردو را مورد تأکید قرار داد و گفت «غیرممکن است که ما انتظارات آنها را برای تعطیلی فردو بپذیریم.» براساس بسته پیشنهادی ارایه‌شده جمهوری اسلامی ایران در مسکو، در مقابل درخواست توقف غنی‌سازی اورانیوم با مقیاس ۲۰درصد این موضوع مورد تأکید قرار گرفت که: «با فراهم آوردن سوخت برای رآکتور تحقیقاتی تهران، توجیهی برای تولید بیشتر مواد ۲۰درصد نیست» جمهوری اسلامی

سعيد جلیلی، دبیر شورای عالی

امنیت ملی و مذاکره‌کننده جمهوری

اسلامی ایران در دیدار خصوصی خود

با کاترین اشتون مسوول سیاست

خارجی اتحادیه اروپا که هفته گذشته

در استانبول برگزار شد، موافقت

جمهوری اسلامی ایران با «تعلیق»

غنی‌سازی اورانیوم ۲۰درصد در

صورت تعلیق تحریم‌ها را اعلام کرد

جنگ بر دوش سپاه است نه ارتش. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اینکه چرا بعد از فتح خرمشهر جنگ ادامه پیدا کرد، توضیح داد: اول اینکه بعد از فتح خرمشهر، هیچ پیشنهادی صلحی به ایران داده نشد. فقط می‌گفتند آتش‌بس در حالی که آتش‌بس نتیجه‌ای جز این نداشت که صدام فرصتی داشته باشد برای آماده شدن برای ادامه جنگ. در همه دنیا مفهوم آتش‌بس و صلح، سه مفهوم مجزا از هم دارد و هر کدام هم پیامدهایی دارند. مانمی‌توانستیم پیشنهاد آتش‌بس را بپذیرل کنیم. چون همان‌طور که گفتم فرصتی بود برای صدام. اما هیچ صلحی پیشنهاد نشده بود که ایران رد کرده باشد. مساله دیگر آن است که آتش‌بس باید در شرایط متوازن انجام شود تا قابل‌قبول شود نه اینکه طرف شما روی قله باشد و شما در دامنه. آتش‌بس در این جا به نفع کسی است که روی قله است و آن زمان عراق در قله بود. اما اگر هر دو طرف در قله باشند، حالت توازن برقرار است و حتی اگر نیت سیاسی باشد، در عرصه نظامی قابل‌قبول است. اما این آتش‌بس از نظر نظامی هم قابل‌قبول نبود. این در حالی بود که عراق در چندمتری خرمشهر بود و می‌توانست با اسلحه انفرادی و خمپاره شمت، پچه‌ها را در شهر بزند اما ما برای هدف قرار دادن نزدیک‌ترین شهر یعنی بصره که حدود ۲۰ کیلومتر فاصله داشت باید موشک با برد ۲۵ کیلومتر شلیک می‌کردیم و این عدم‌توازن به نفع عراق بود. دلیلش دیگر این بود که حداقل هزار کیلومترمربع از سرزمین‌های ما در دست عراق بود که نقاط استراتژیک و حساسی هم بود. نفت‌شهر را آن میزان چاه‌های نفت، در اشغال بود. ارتفاعات قصرشیرین در دست دشمن بود. ارتفاعات مهمی در تصرف دشمن بود که تا کیلومترها داشت‌های مقابلش را در دید و تیررس قرار می‌داد. اتفاقاً صدام از همان روزهای آغاز جنگ می‌گفت آتش‌بس می‌خواهیم. چون آتش‌بس در آن مرحله یعنی زمین‌هایی که آنها تصرف کرده بودند، همچنان دست‌شان باقی می‌ماند و یک موضع برتر در مذاکرات سیاسی دست آنها بود.

این‌باره باز نشد و از یازدهم تیرماه تحریم‌های نفتی اتحادیه اروپا و آمریکا علیه ایران اعمال شد. حال پس از گذشت چهار ماه، بار دیگر پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران روی میز گروه ۵+۱ قرار گرفته است؛ این بار نه غیررسمی بلکه رسمی. نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اعلام خبر پیشنهاد سعید جلیلی به کاترین اشتون در مذاکرات هفته گذشته در استانبول گفت: ما آماده‌ایم غنی‌سازی ۲۰درصدی را تعلیق کنیم، مشروط بر اینکه یک گام متقابل سازگار با آن ما مشاهده کنیم.» وی گفت: اگر ما این کار را انجام دهیم، نباید تحریم‌ها وجود داشته باشد. پس از مذاکرات دوجانبه هفته گذشته کاترین اشتون، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای گروه ۵+۱ و سعید جلیلی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در استانبول، مقرر شد که نمایندگان کشورهای عضو گروه ۵+۱ یعنی آمریکا، بریتانیا، فرانسه، آلمان، چین و روسیه فردا در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد نشستنی برگزار کنند تا پیشنهادهای ارایه‌شده از سوی جمهوری اسلامی ایران را مورد بررسی قرار دهند. نتایج این جلسات و اعلام موافقت حاقالی حاضران با پیشنهادهای ارایه‌شده از سوی جمهوری اسلامی ایران در صورتی می‌تواند زمینه‌ساز ازس‌گیری دوباره گفت‌وگوهای هسته‌ای شود. در همین حال اعضای اروپایی گروه ۵+۱ (بریتانیا، فرانسه و آلمان) نیز این هفته طی نامه‌ای از کاترین اشتون، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درخواست کردند تا دور تازه‌ای از تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال کنند. این سه کشور در نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در «پافوس» قبرس اواسط شهریروماه سال‌جاری پیش‌نویس طرح اعمال تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران را ارایه کردند. پیشنهادهایی تازه علیه ایران اتحادیه اروپا قرار داد ۲۴ مهر در نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا مورد بررسی قرار گیرد.

سردار سلامی: آغازکننده جنگ نیستیم

ایلنا: جانشین فرمانده کل سپاه گفت: اگر صهیونیست‌ها در عالم واقعیت و در ذهن خود واقعا تصویری را از جنگ داشته باشند، یک فرصت تاریخی برای محو کامل‌شان از جغرافیای سیاسی جهان در اختیار انقلاب اسلامی ایران قرار خواهند داد. ما آغازکننده جنگ نیستیم اما قطعاً پایان‌دهنده آن هستیم. سردار سرتیپ پاسدار حسین سلامی در گفت‌وگوی با شبکه یک سیما به مناسبت هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: یک مفهوم دفاعی عمیق و ژرف نزد ما وجود دارد و آن اینکه دکتربین‌های ما در سطح جهانی دفاعی هستند؛ یعنی ما آغازکننده و شروع کننده جنگ نیستیم اما استراتژی‌ها و تاکتیک‌های ما همه تهاجمی هستند؛ یعنی ما ابتدا آغازکننده هیچ جنگی نیستیم اما اگر کسی جنگ را شروع کرد ما آقند پیوسته خواهیم بود یعنی سراسر، حمله خواهیم کرد و در عملیات آقندی هرگز متوقف نخواهیم شد. تمام سازه‌ها و ساختارهای ما براساس تهاجمات انبوه و پیوسته به نیروهای نظامی و منافع حیاتی قدرتی است که بخواهد جنگی علیه ما آغاز کند، بنابراین در آغاز جنگ پیش‌دستانه عمل نمی‌کنیم. آغاز جنگ با دشمن است اما پایان آن با ماست. این را تاریخ دفاع مقدس ما نشان داده است. ما قابلیت جنگ‌های طولانی مدت را داریم. جانشین فرمانده سپاه همچنین در برابر خبر احتمال حمله رژیم صهیونیستی به ایران توضیح داد: ما واقعا براساس یک نبرد موقف و پیروزمند، علیه این ائتلاف جهانی با محوریت آمریکا برنامه‌ریزی‌های دفاعی داریم. ما هماد دایم و سارمهای قدرت ما برای چنین شرایطی آماده است بنابراین وقتی ما در مقیاسی بزرگ، نبرد با یک قدرت بزرگ جهانی را طراحی می‌کنیم، به صورت طبیعی در مقابل قدرت‌های بسیار کوچک توانمندی‌های ما به شکل ویرانگر و منهدم‌کننده‌ای پاسخگو خواهد بود. ما مرز نگرانی در مورد تهدید رژیم صهیونیستی عبور کردیم. وی ادامه داد: اگر صهیونیست‌ها در عالم واقعیت و در ذهن خود واقعا چنین تصویری را از جنگ داشته باشند، یک فرصت تاریخی در برابر انقلاب اسلامی ایران قرار خواهند داد برای محو کامل‌شان از جغرافیای سیاسی جهان. من عرض کردم ما آغازکننده جنگ نیستیم اما قطعاً پایان‌دهنده آن هستیم. این عمل باعث خواهد شد که ما آرمان‌هایمان را به سمت عملیاتی شدن منتقل کنیم تا ظرفیت‌های همه جهان اسلام فعال شود. صهیونیست‌ها علاوه بر سناریوهای قبلی باید منتظر حرکت‌های سنگینی در زمین باشند.

ارزیابی نبی حبیبی از تهدیدات اسرائیل

شرق: محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه اسلامی با اشاره به اوج‌گیری بیداری اسلامی در منطقه و جهان گفت: شعار لبیک یا رسول‌الله(ص) در جهان اسلام به حق طنین افکن شده است. به گزارش روابط عمومی حزب موتلفه اسلامی، حبیبی در ادامه با اشاره به هفته دفاع مقدس تهدیدهای نظامی صهیونیست‌ها علیه ایران را، توخالی توصیف کرد و گفت: توان رزمی، پیشرفت فوق‌العاده صنایع نظامی، روحیه جمعی ملت ما و نیروهای مسلح در یک حالت آماده‌باش برای هر گونه تهدیدی هستند. اگر صهیونیست‌ها حماقت کنند برای این نتیجه نرسیده است. ساخت که از روی زمین محو شوند. رزمندگان بسیجی ما، در انتظار روزی هستند که سینه به سینه صهیونیست‌ها ظاهر شوند و انتقام خون شهدای فلسطین در قانا و دیر یاسین و شهدای جنگ ۲۲روز، ۲۲روزه را بگیرند. وی در بخش دیگری از سخنان خود در مورد راهاندازی مرکز مبادلات ارزی بیان کرد: حجم عظیمی از منابع ارزی در دست شرکت ملی نفت، صادرکنندگان محصولات پتروشیمی و نیز صندوق توسعه ملی است، امیدواریم با ورود چنین حجم عظیمی از ارز، به بازار مبادلات ارزی قیمت ارز در جایگاه واقعی نشانه‌ده شود. وی افزود: قیمت ارز باید در داخل تعیین شود، نباید عده‌ای خارج از مرزهای کشور قیمت خود را به ما تحمیل کنند. ذخایر طلا و ارز کشور ذخایر قابل اطمینانی است، در صورت لزوم، این ذخایر هم باید به کار گرفته شود تا ارزش پول ملی حفظ شود. ما برای دولت در این مورد آرزوی موفقیت داریم، البته شرط این موفقیت اعمال نظرات کارشناسی و مدیریت توانمند است. حبیبی در بخش دیگری از این گفت‌وگو در مورد دستگیری فائزه هاشمی و احضار مهدی هاشمی به دادگاه‌اظهار کرد: عدالت قضایی حکم می‌کند هرکس مرتکب جرمی شده، حکم دادگاه درمورد او اجرا و اگر در مرحله اتهام است به اتهامات او رسیدگی شود. حبیبی در پایان، درمورد مجمع عمومی حزب موتلفه اسلامی اظهار کرد: دهمین مجمع عمومی حزب موتلفه اسلامی ان‌شاءالله از ۱۳ مهر جاری بر گزار خواهد شد. در این نشست مروری بر عملکرد سه ساله حزب وچشم‌انداز آینده خواهیم داشت. وی افزود: مجمع عمومی، اعضای شورای مرکزی جدید و نیز خط‌مشی آینده سه ساله حزب را تعیین خواهد کرد. تداوم پوشی که حزب موتلفه اسلامی از حدود ده سال قبل در موضوع جوان‌گرایی و ارتقای سطح حضور بانوان و سایر امور شروع کرده است، در مجمع دهم نیز مورد تأکید قرار خواهد گرفت.

مهم نیست

پاسخ دبیر کل «کنفرانس اسلامی» در مورد فیلم موهن

■اکمل‌الدین احسان‌اوغلو، دبیرکل سازمان همکاری‌های اسلامی در پاسخ به نامه سید محمد خاتمی، رییس بنیاد گفت‌وگوی تمدن‌ها درخصوص انتشار فیلمی موهن درباره پیامبر عظیم‌الشان اسلام، ارتکاب این گونه جنایات و مصونیت از مجازات به دلیل فقدان ابزار بین‌المللی برای مجازات عاملان آن را یکی از دغدغه‌های اصلی و محور تلاش‌های بین‌المللی سازمان برشمرد و اظهار امیدواری کرد، در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد بتوانیم یک سند الزام‌آور برای جلوگیری از توهین به مقدسات اقوام و ادیان به تصویب برسانیم. سید محمد خاتمی به دنبال انتشار فیلمی موهن درباره پیامبر عظیم‌الشان اسلام در نامه‌ای از اکمل‌الدین احسان‌اوغلو ضمن محکوم کردن انتشار این فیلم موهن و هرگونه توهین به مقدسات ادیان و اقوام مختلف، از دبیرکل سازمان همکاری‌های اسلامی درخواست کرده بود تا برای دفاع از تمامی ارزش‌ها و مقدسات دینی و مقابله با افراطی‌گری و خشونت، فعالانه وارد عمل شود و با همراهی و همکاری نهادهای موثر بین‌المللی، همه دولت‌ها را حمله دولت آمریکا را به اقدام عملی برای خشکاندن ریشه‌ها و جلوگیری از گسترش منازعات هویتی، قومی و دینی و برخورد قاطع با مسببان این فاجعه مکلف کند.

رسالت: بازداشت مهدی و فائزه هاشمی باعث همدلی سیزه‌ها می‌شود

■ رسالت نوشت: در پی بازداشت همزمان مهدی و فائزه هاشمی موجی از مظلوم‌نمایی‌های فتنه‌گرانه در برخی از رسانه‌ها و سایت‌های جنبش سبز به راه افتاده است. این مظلوم‌نمایی‌ها آنقدر حرفه‌ای صورت می‌پذیرد که گویا از پیش برای آن برنامه‌ریزی شده است. طی چند روز گذشته اخبار بازداشت فرزندان آیت‌الله هاشمی تیتِر یک اغلب رسانه‌های ضد انقلاب بوده است... این بازداشت‌های هم‌زمان می‌تواند موجب احیای بار منفی افکار عمومی در آستانه انتخابات سال ۹۲ شود بنابراین رسانه‌های جریان سبز نهایت به‌بهربرداری را از آن انجام می‌دهند تا بتوانند با فروکستن این بار منفی امکان ملانور بیشتری برای فعالیت در مامه‌ای آتی پیدا کنند. هدف دیگر این رسانه القای این مهم است که ه‌زیننه‌های فتنه فقط بر دوش پیاده‌نظام این جریان که در کف خیابان‌ها ظاهر شدند، نیست بلکه فرزندان عالی‌ترین مقامات نظام نیز در این ه‌زیننه‌ها شریک هستند که این موضوع ضمن ایجاد همدلی می‌تواند مجدداً در بسجج نیروهای سرخورده سبز موثر باشد.

مهدی هاشمی و فرزندان آیات محمدی گیلانی و مشکینی

■ حسین شریعتمداری در سرمقاله **کیهان** با عنوان «آن سوی این هیاهو» نوشت: تنها نفوت آقای مهدی هاشمی که با سایر مجرمان فراری آن است که ایشان فرزند یکی از مسوولان عالی‌رتبه نظام یعنی حضرت آیت‌الله هاشمی‌فستجانی است. دستگیری خاتم فائزه هاشمی نیز براساس و با استناد به یک روال قضای روشن و خالی از انپاهم صورت گرفته است. ایشان به جرم اثبات‌شده اخلاخل در امنیت کشور، محاکمه و به شش‌ماه زندان محکوم شده‌است. اما از نظر فوغاسلانه، فائزه هاشمی تنها به این علت که فرزند آیت‌الله هاشمی‌فستجانی است باید از محاکمه و مجازات در امان باشد؟! می‌گویند این اقدام دستگاه قضایی با هدف تضعیف و تخریب شخصیت آیت‌الله هاشمی‌فستجانی صورت پذیرفته است؛ که این بار‌ه باید گفت آیا دستگیری فرزند حضرت آیت‌الله محمدی گیلانی که از قضا با دخالت خود ایشان صورت پذیرفت و اعدام وی را در پی داشت، اقدامی علیه شخصیت آن بزرگوار بود؟ یا دستگیری فرزند مرحوم آیت‌الله مشکینی با دستگیری منجر به اعدام فرزند حجت‌الاسلام والمسلمین حسنی -از پیشگامان شجاع و برجسته انقلاب اسلامی- دستگیری و زندانی شدن فرزند حضرت آیت‌الله خزعلی و... که در تمامی این نمونه‌ها استقلال آن بزرگواران عزیز را نیز در پی داشت، با هدف تضعیف و تخریب آنان صورت پذیرفته بود؟! و آیا این اقدامات به جایگاه رفیع و بلندمرتبه آنان، کمترین آسیب و خدشهای وارد کرد؟! این عزیزان بزرگوار کماکان در شمار اسوه‌های بلندمرتبه و مردان خاندجوی انقلاب به شمار می‌آیند و برای ملت و نظامی بانک هرگز برای بررسی جزئیات بیشتر این انقلاب و نظام افتخار آفرین بوده و هستند.

دور جدید احضار و دستگیری اخلاکگران ارزی

■ مهر خبر داد: پرونده جدید ارزی تشکیل‌شده در بازپرسی مجتمع ویژه مفاسد اقتصادی و دادرسی شهید مقدس (اوبسن) این روزها و هفته‌ها شاهد رفت‌وآمد و احضار و بازداشت برخی از اخلاکگران ارزی است. در همین حال، احتمال احضار برخی مسوولان نظارتی بانک مرکزی برای بررسی جزئیات بیشتر این پرونده وجود دارد.

هفته‌نامه «یالثارات الحسین (ع)» به ده‌که باز گشت

■ فارس نوشت: روابط عمومی هفته‌نامه یالثارات‌الحسین (ع) در اطلاعیه‌ای اعلام کرد با توجه به برطرف شدن بخشی از مشکلات چاپی از این پس (امروز چهارشنبه) هفته‌نامه یالثارات‌الحسین (ع) در تیراز محدود و با قیمت ۵۰۰ تومان به صورت هفتگی و در روزهای چهارشنبه منتشر خواهد شد.